~ winterhalter

Gastronom

ErSatzteil]iste Nr. 3/90

GR 1410 / 1420 / 1430

- Inhaltsiibersicht

N 1. Untergestell, Wasserablauf
S und Uberlauf ' Seite

1und 2
2. Tankheizung, Windkessel und.Sieb : Seite 3 und 4
3. Mediamat und Sicherheitsiberlauf : Seite 5und 6
4. Wasserzulauf und Wassereinlauf Seite 7 und 8
5. Waschsystem unten mit ,
.Reversierantrieb : o Seite 9 und 10
6. Waschsystem oben . : ~ Seite 11 und 12
7. Nachspiilsystem - ' - Seite 13 und 14
8. Klapptilire GR 1410 o Seite 15 und 16
9. Hubtiire GR 1420 / 1430 : : Seite 17 und 18
10. ‘Elektroteile . A Seite 19 und 20
,;> ' _ _ Oie mit * gekennzeichneten Teile

sind auch’in anderen Ersatzteil-
listen enthalten.

Korbe wnd Zubehdr siehe
" separate Liste.




¢

+ Wasserablauf und tberlauf GR 1410 / 1420 / 1430

Untergestell

d Overflow

in an

Dra

Base Frane,

Chass

in

~Plei

Base, Ecoulement et Trop

is




-2 -

GR 1410/1420/1430 - Untergestell, Wasserablauf und Uberlauf

S 88

Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. S 3 3| * ] Bemerkung

1 Gewindeeinsatz 42x62 35 01 063 x|xix|=* '

2 FuBstollen G 3/4" 35 01 064 |x|Ix|x!|%*

3 Gummikrimmer ¢ 62 40 03 028 {x|x|x]|*

4 Schlauchschelle 62-82 28 02 120 |x|x|x|=*

5 | Kugelhahn ' 29 03 204 x{x|x|*

6 Griff zu Kugelhahn 29 03 241 Ix|xlx|*

7 Ablaufbogen 30 15 517 |x|x|x|*|{m.Mutter u.Dichtung

8 Gummidichtung 27 01 022 |x]x|x zu Pos. 7

9 HT-Rohr g 50x250 1g. 30 15 518 {x|x|x m.Muffe u. O-Ring
10 0-Ring g 50 ' 27 07 036 |x|x|x]|* .

11 HT-Abzweig 50x40x50 30 15 509 XI1X|x mit Dichtung

12 0-Ring g 40 27 07 041 |x|x|x|* :

13 Ablaufstiick kpl. 30 15 §19 |x|x|x| |m. Winkelanschl.

‘u. Dichtung-————""

14 Dichtung 30x22x1,5 27 09 015 " |x|x|x|* :

15 HT-Rohr ¢ 40x500 1g. 30 15 602 |x|x}|x|*|{m. Muffe u. O-Ring
16 HT-Bogen ¢ 40x87,5° 30 15 505 |xfx{x :

17 HT-Rohr ¢ 40x250 1g. 30 15 503 |x{fx|x

18  |AbfluB-AnschluBstiick 29 04 504 |Ix|Ix|x|=*

19 . {Dichtung 45x33x2,0 27 09 014 |x{x|x|*]zu Pos. 18

20 {AblaBventil 31 06 045 |x|x|x

0.P. |Membrane-Umbausatz 31 06 136 zu 31 06 045

0.P. |Membrane 31 06 054 jxix|x : ‘

0.P. |Spule 40 % ED 31 06 053 xIx]x zu AblaBventil

o0.P. |Spule 100 % ED 31 06 095 |xlIxix
121 Schlauchschelle 32-52 28 02 110 |x|x{x|* : v

22 Schlauch ¢ 40x310 1g. 55 27 127 Ix|x|x von 4003022 gekiirzt
0.P. |Halter f. Schaltwelle 55 02 015 |x|x|x ‘
o0.P. |Halter f. Kugelhahn 55 02 014 IxIx}]x

o0.P. |Spule 220 V, 60 Hz 100 % ED 31 06 075 |x|x]|x




-~ 3 -—
Tankheizung, Windkessel und Sieb GR 1410 / 1420 / 1430_
Tank Heating, Air Chamber and Sieve
Chauffage cuve, Chambre d'air et Tamis (

5% @ 414

Y §v9% g
it

11

13118

VA%

¥
1

Tt
TEn Aty

ST
T
13

HEEUA 04 Ot Y

W WA )
IITTTITEY

St ——: *
A VI NN
R




- 4 -

GR 1410/1420/1430 - Tankheizung, Windkessel und Sieb
' 2, &8
Pos. |Bezeichnung Teile=Nr, (33 £ Bemerkuna
1. [|Heizkdrper 9 kW 220/380 V 31 03 018 Ix|x|x!*!abgekripft .
0.P. |Heizkdrper 9 kW 240/420 V 31 03 057 Ix|x|Ixj*] T s
2 Klemmring mit Winkel 55 19 018 Ix|xIx!lx
3 0-Ring - 27 07 015 IxixIx|=*
4 Heizkdrperkappe 31 03 014 xiIx|Ix!l=x
5 Sternbricke 31 23 088 |xix|x|=*
6 VerschluBschraube 31 10 023 |x|x{xi*|{Wihamateinl.Behdlt.
7 Gegenmutter PG 21 31 10 012 |Ix|x|ix|*
8 Dichtung ¢ 33 x ¢ 26 x 2,5 27 01 003 [xixixl=
9 |Einbauelektrode . 31 13 043 Ix|x|x|*|
110 Gegenmutter M 14x1 31 25 002  |x|xix]|*|2xzu Tankst.buchse
11 Tank-Stopfbuchse 3125 001 ixixix}|*l1 x Thermostat -
' 1 x Kaltwas.-ausgl.
12 Schlauchschelle S 9/9 28 02 004 Ix|xix]=*
13 Schlauch NW 5x3 40 01 032 Ix|xIx|*!|Meterware
14 Sumpfsieb 55 13 008 {xIxIx|*
15 Windkessel 55 04 024 |x|x|x|*|m. Ringmutter u.
stutzring -
16 Grobsieb (Ansaugsieb) 5513 123 Ix|x{x]|*]| 1inke Pumpe
17 Kapillarrohrregler 31 25 013 |xix|x|{*x}2 x
18 Rohrschelile 55 19 035 ix|Ix|xj*}1 x
19 Tank-Thermometerstopfbuchse 32 01 021 X{X{x{x
20 Dichtung ¢ 19,9 x g 14,2 x 2 27 09 036 {xix|x]*|3 x
21 Gegenmutter M 14x1,5 32 01 013 X{X|Ix|*
0.P. |Ansaugkanal 55 13 032 |xixIx rechte Pumpe
o.P. 600007383 xIx|x

Siebdeckel (f. Pumpensieb)




o
™
<
~
o
~
<t
A ad
~
o
<«
o~
&)
'
3
[is]
~
Y
[0}
Q
B
0}
D
-
o
Ko
~
Q
NS
0
-
0
jo
o
3
i)
:
o
4o/
Q.
=

Mediamat and Safety Over-Flow

Med

ité

-Plein de Sécur

t et Trop

lama

i
ST
SE




N

-6 -

GR 1410/1420/1430 - Mediamat und Sicherheitsﬂber]auf

; .88
Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. 3[: S Bemerkung
1 Winkel G 1/2" x 18 30 02 202 IxlIxIx|=x
2 Dichtung ¢ 28 x.¢g 21 x 2,0 27 09 011 XIxIx|x*x
3 Gegenmutter G 1/2" 30 09 201 Ix|xix|«x
4 MediamatanschluB 1/2"x18 ¢ 29 06 201 |IxIxixix
5 Schlauchklemme 20-30 28 02 109 IxIxixl*
6 |Schlauch g 18x3,5x60 1g. 40 02 025 |x|x|x| |Meterware
7 Kopfstilck 35 01 124 |x|xixl¢t
8 O-Ring ¢ 51x3,0 27 07 043 |x|ixixl=*
9 FederverschluB 28 04 041 |xIx|x|=x
10 Beschleuniger 35 01 035 xIxIx]x*
11 Einsatz zu Mediamat 35 01 123 |x|xix|*
12 Schlauch g 19x4x250 1g. 40 01 016 |xiIx|x|{x|v. Besch1euniger z.
T-StUck/Meterware
13 Dichtung ¢ 42 x g 27 x 2,0 - 27 09 003 xix|x{+*
14 Doppelnippel mit Scheibe 55 04 031 |Ix|x|x!|%*
15 Dichtung g 19,5x#24x1,5 27 09 010 |x{x|x|*
16 Uberwurfmutter G-3/4" 29 07 222 " |x|x|x|*
17 UberlaufanschiuB 29 06 524 |x|x|x|*
18 Schlauch g 19x4x60 1g. 40 01 016 |x|x|x|*|v.T-Stlick zum Ober-
~ Jauf/Meterware "~
19 T-Stick 29 06 512 IxIxix]|*|f. Mediamat und
' Gberiauf = >~
20 Schlauch g 19x4x830 1g. 40 01 016 |[x|xIx|*|v.T-Stldck z.Ablauf
21 Reduzierschl. @30 auf g16x1300 40 03 036 {x|x]x|*]|v.Pumpe z.Mediam.
22 Schlauchklemme 24-44 28 02 309 ixixIx|=* -




...7_
Wasserzulauf und Wassereinlauf GR 1410 / 1420 / 1430
Water Inlet

Alimentation Eau




- 8 -

GR 1410/1420/1430 - Wasserzulauf und Wassereinlauf

289
Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. |33 S x| Bemerkung
1 Schmutzfinger G 3/4" 28 07 101 Ix|x|xf*}2 x
2 Doppelnippel 3/4" x 3/4" 30 11 207 |x|x|x|{*x{4 x
3 Winkel G 3/4" 30 02 102 |x|x|x|*{3 x
4 Rohrverschraubung G 3/4" 30 03 104 {xIx|x{*x|3 X
5 Langnippel G 3/4" x 80 1g. 30 12 205 [xIxixi*]2 X
6 Gegenmutter G 3/4" flach 30 09 202 |x|x|x|[*]|2 x
7 Riickschlagventil G 3/4" 29 03 233 Ix|x|x1*]2 x
8 Warmwasserverteiler 55 06 030 {x|ix]|x
9 Magnetventil G 3/4" 31 06 089 |x|x|Ix|*
o.P. |Stecker : 31 06 082 |x|x|x
10 Spule zu Magnetventil 31 06 083 |x|x]x|=*
11 Magnetventil G 1/2" | 31 06 036 |x|x{x]*|2 x
12 Schlauchtiille G 1/2" x 1/2" 29 06 217 |x|x|x|*|2 x
13 Schlauch ¢ 13x4x50 1g. 40 02 023 |x|x|x Meterware
14 T-Schlauchstutzen ¢ 13 ] 29 06 508 Ix|xix|*
15 Schlauchschelle 14-24 28 02 301 |x{x|x|*]10 x
16 Gegenmutter G 1/2" 30 09 201 |x|x}|x|*
17 Dichtung &g 28 x g 21 x 2,0 27 03 006 |x|x|x|=x :
18 Schlauch g 13x4x170 1g. 40 02 023 |x{x}]x Meterware
19 Einlaufrohr kpl. ' 55 06 031 X{x1x
20 Schlauch g 13x3,5x110 1g. 40 02 002 |x|x}|X 2zw. T-Stutzen u. .
‘Magnetv./Meterware™
121 Zulaufschlauch 840 1g. 40 03 031 |x|xlIx
22 Gerader Schlauchverb.-stutzen 29 06 509 |x|xix|*
123 Einfachmagnetventil 31 06 044 |[x|xIx|x%x
24 Schlauch g 13x3,5x40 1g. 40 02 002 |xIxlx 2u Pos. 23/Meterw.
25 Reduzierung 55 27 129 |x|x|x gef. aus 35 01 093
» B3 aufgeb. LS
26 Spule 220-240 V 50-60 Hz 31 06 046 |x|x|x]|=*
27 Oberteil mit Stégel - | 31 06 073 |x|x|x|*]|zu Einfach-
28 | Feder 31 06 049 |x]|x]|x]*|magnetvéntil - -—
29 |Membrane 31 06 047 |x|x|x[%|~ ~-u. -
30 {Spule 31 06 068 |x|x|x]|=*
1.31 Membrane mit Stift 31 06 064 |x|x}x]|*]zu 31 06 036




-9 - ,
Waschsystem unten mit Reversierantrieb GR 1410 / 1420 / 1430

Wash System bottom with reversible drive
Systéme de lavage dessous avec commande reversible

s

SR

N




- 10 -

GR 1410/1420/1430 - Waschsystem unten mit Reversierantrieb

2.8
Pos. [Bezeichnung Teile=Nr. 3{3 Sl x Bemerkung
0.P. [Pumpe 3,7 kW 220/380 V 50 Hz 55 14 031 |x|x]|x Andere Spannungen
0.P. |Pumpe 3,7 kW 240/420 V 50 Hz 55 14 119 |x|x|x| Jund Frequenzen
1 Stiftschraubhe M 8x20 20 32 344 |x|xix]|*
2 Gleitringdichtung - 27 10 010 |x|x|x|*| fir Pumpe
3 Gegenring 27 10 011 X{X|xl*
4 Dichtung 100x65x2 27 09 024 |x|x{x|x v
5 Schlauchschelle 167-187 28 02 124 [x|x|x|*|z.Befest.d.Pumpe
6 Schlauchstiick g80x5x80 1g. 55 05 005 |x|x|x|%*
7 GuBbogen 01 30 043 xix|x;
8 Schlauchklemme 77-97 28 02 116 [x{x|x]|=*
9  |Wascharm unten kpl. §5 07 032 |x|x|x| [mit DUsen,Endstick
Stopfen u.Mitnehml.
10 Riegel rechts. - 55 07 041 Ix|x|x]*
11 Riegel 1links 55 07 042 |x|x|x|=*
12 Federverschiug 28 04 041 XIxIx|*
13 Stopfen 55 07 047 |x|x|x|*}aus 35 01 108
14 Disenunterteil 29 10 510 xix|x|* -
15 Disenkappe 29 10 832 |x|x|x|=*
1 18 Breitstrahldise 29 10 509  |x{x|x|x%
17 Wascharm o. Disen 55 07 020 |xIx|x mit Endstiick
18 Mitnehmerlasche 55 07 048 |x|x]|x
19 Getriebemotor 0,12 kW _ Andere Spannungen
220/380 V' 50 Hz 31 16 021 |x[x|x|*|und Frequenzen "
0.P. |Getriebemotor 0,12 kW ‘ . auf Anfrage
_ 240/420 V 750 Hz 55 14°053 [x|x|x|x -
20 Wellendichtung 27 08 003 |x|x|x|%*
21 Exzenter 55 08 041 XIXix
22 Pleuel 55 08 042 jxix{x
23 Kurbelzapfen 55 08 040 |x|x|x]|
24 Schubstange 55 08 039 |IxiIxix
25 Gleitstein zu Schubstange 55 08 038 |x|x|x
26 Klemmschiene 55 08 043 Ix{x|x
0.P. |Endstiick 35 01 098 |x|x|x




- 11 -

Waschsystem oben GR 1410 / 1420 / 1430
Wash System Top

Systéme de Lavage dessus

H
PR

)

Rl




- 12 -

GR 1410/1420/1430 -~ Waschsystem oben

O oo
- 0N .
Pos. |Bezeichnung - Teile-Nr. |3 3| 3f*[Bemerkung
1 Schlauchstiick ¢ 80x5x80 1g. 55 05 005 |x|x 3 x
2 Schlauchklemme 77-97 28 02 116 [x|x|x|*}10 x
3 Wascharm oben kpl. 55 07 035 |x|x]|x m.Dusen, Endstick
s U. Stopfen—
4 Wascharm oben 55 07 020 |x|x|x|*|{mit Endstick
5 Federverschiug 28 04 041 |x|Ix|x|=*
6 Stopfen 55 07 047 Ix|x|x|*jaus 35 01 108
7 Diisenkappe 29 10 532 |x}x|x|x*
8 Breitstrahldise 29 10 509 {x|Ix|x]|=*
9 Disenunterteil 29 10 510 |xIx|x|*




._‘]3_.
Nachsplilsystem GR 1410 / 1420 / 1430

Rinse System

Systéme de Rincage (/




- 14 -

GR 1410/1420/1430 - Nachsplilsystem

Bemerkung

988

Pos. |Bezeichnung Teile-Nr, SIS S =

1 Nachsplilrohr unten kpl. 55 10 047 Ix|IxlIx gerade

2 Disendraller 29 10 200 xixixli=*

3 Diisenkappe 29 10 201 Ixix|x|=x

4 Gewindestift M 9x40 20 30 502 Ix]xIxlx*

5 Nachsplilrohr oben kpl. 55 10 050 {xIx]x abgekropft

6 Uberwurfmutter G 3/8" 29 07 200 IxixIxl=x

7 Schneidring ¢ 10 29 07 221 ix|x|x|*

8 Kapillarrohrregler 2100 1g. 31 25 015 |x|x|x]*|Thermostat

9 ISchlauchschelle 182-202 28 02 121 |x|x|x|*]|fur Boilerbefestig.
10 Boiler 12 kW 55 12 030 |x|xlx ohne Heizk&rper
11 VerschluBschraube M 10x1 30 08 200 Ix{x|x]*]|bis Januar 83
12 Dichtung ¢ 18 x g 10 x 1,5 27 03 003 |xixix|% '
13 VerschluBschraube M 10x16 30 08 207 Ixixix|*|ab Januar 83

14 |0-Ring & 6 x g 46 ' 27 07 015 |x|x|x]|*]2 x
15 Heizk&rper 6 kW 31 03 017 IxixIx|*}2 x
16 Abdeckkappe 3103 014 Ix|xlix}*]l2 x
17 Klemmring mit Winkel 55 19 018 |x|x|x]|*x|2 x
18 Sternbriicke 31 23 088 |x{x|x|*¥|2 x




Klapptiire GR 1410
Swinging Door

Porte d trappe

%&%‘wsﬁ%

S

5




_16.'.

GR 1410 - Klapptdre .

o

Pos. | Bezeichnung Teila-Nr. EE * |Bemerkung
0.P.| Tire kpl. 55 15 067 | x
0.P.| Tdrrahmen 55 15 069 | x

1 Endschalterstange 55 15 129 | x| *-

2 Schaltnocken ¢g-18 x 27 1g. 28 14 204 | x| *

3 Sechskantmutter M 8 21 01 205 | x| =*

4 Endschalter 31 24 104 | x| =*

5 Lager f. Endschalterstange 55 156 129 | x| * | .

6 Druckfeder 28 04 011 | x| * |ab Dez. 84

7 Unterlegscheibe ¢ 8,4 22 02 205 | x| =*

8 Splint g 2x15 23 15 300 | x| *

9 Tirgriff - SchlieBe 28 05 017 | x| %

10 TUrgriff mit Bolzen 28 05 042 | x| +*
11 Unterlegscheibe ¢ 8,4x15x1,5 22 03 201 | x| *
12 Tellerfeder g 20 x ¢ 8,2 22 10 300 | x}x
13 Hutmutter M 8 21 10 205 | x| %
14 ‘Magnetschalter 31 24 100 | x| * |bis Dez. 84
15 Schaltmagnet 31 24 101 | x| =*
16 Korbanschlag 35 01 110 | x
17 ° | Scharnier 28 08 003 | x}=*
18 Fillstick 28 083 004 | x| * '
19 Schere rechts 55 15 077 | x m. Hutmutter u. Bilte
20 Schere links 55 15 076 | x m. Hutmutter u. Bllte
21 Unterlegscheibe 55 15 061 | x| * |zum Befestigen d.Schere
22 | Konterschraube M 12y1 20 19 305 | x| ¥ |am Targriff —— < ==t
23 Gleitstick 55 15 106 | x flir Schere re./1i.
24 Bilte-Unteriegscheibe 22 08 504 | x|*x |fuir M 6
25 Hutmutter M 6 21 10 204 | x|=x ‘




Hubtilire GR 1420 / 1430
Lifting Door

Porte de Levage

17




N

- 18 -

GR 1420/1430 - Hubtiire

Rolle g 90x24

.8
Pos. | Bazeichnung Teile-Nr. | <] S[*1Bemerkung
0.P. | Hubtlire 55 15 137 | xi x bei GR 1430 nur vorne
0.P. | Hubtiire seitlich links 55 15 138 X '
0.P. | Hubtiire seitlich rechts 55 15 139 X
1 Gleitschiene 830 lang 35 04 036 | xix
2 Klotz : 55 15 124 | x| x|*}z.Abdichten d.Gleit-
: schiens oben T "
3 Auflaufkeil 55 15 130 | x| x|*
4 Endschalterstange 55 15 136 | x| xI=*
5 Splint ¢ 2x15. 23 15 300 | x| x|=*
6 0-Ring g4 8x2,5 27 07 013 | x| x| *
7 Schaltnocken g 18x27 1g. 28 14 204 | x| x|* :
8 Endschalter 31 24 104 | x| x|*|bei GR 1420 ab 12/84
9 Lager f. Endschalterstange 55 15 129 | x| x| *
110 Druckfeder 28 04 011 | x| x|*
111 Unterlegscheibe ¢ 8,4 22 02 205 | x| x{*
112 Bock zu Turgriff ' 35 01 163 | x| x|*
[ 13 | Rohr g 22x1,5x395 1g. 55 15 131 | x| x|*
14 Gummipuffer 40 06 007 | x| x|* i
15 Abdeckung zu Tire 35 01 162 | x| x|* | Scheuerschutz f.Feder
16 Sechskantmutter M 12 21 09 300 | x zu Beschickungsklappe
17 Tdrbolzen M 12x1 20 19 304 | x '
18 Magnetschalter 31 24 100 | x bis 12/84
.19 Schaltmagnet 31 24 101 | x
20 Tirfeststeller 28 05 019 | x| x|=*
21 Rollbandfeder 28 04 024 | x] x|*
22. 35 01 160 X} X|*x




- 19 -
Elektroteile GR 1410 / 1420 / 1430
Electrical Components )
Matériel Electrique (




- 20 -

GR 1410/1420/1430 - Elektroteile

S 88
Pos. [Bezeichnung Teile~-Nr. |31 33| x| Bemerkung
1 Signalleuchte griin 31 08 002 |x|x|x|*
2 Signalleuchte weiss 31 08 026 |x|ix|x}*
3 Fernthermometer 55° 32 01 016 |xiIxlIx|x|flUr Tank
4 Fernthermometer 85° 32 01 017 |xIx{x|*|flr Boiler
5 Programmschalter 31 05 120 |x|x|x|* _
6 Drehknopf blau 55 19 036 |xIxix|*|mit Feder
7 Steuerschalter 31 24 008 x|ix|x|*
8 Druckschalter schwarz 31 24 002 |x|x|x]=*
9 Drucktaster weiss 31 24 001 |x|x|x|x*
10 Dichtungskappe transparent 31 24 006 |x|xix|x% .

111 Sicherungseinsatz 1,0 Amp. 31 11 039 |xi{x|x]*|Sich.fenster klar
12 Sicherungseinsatz 6,3 Amp. 31 11 043 |x|x|x|*|Sich.Fenster milch.
0.P. |Sicherungseinsatz 10 Amp. 31 11 093 |x{x]|x '

113 Sicherung 16 Amp. 31 11 084 |[x|x|x|*

14 Sicherung 20 Amp. 31 11 085 |x|x]Ix

15 RC-Glied 31 13 029 |x{x|x|*

16 Zeitrelais 31 04 083 |x{x|x|*

17 Hilfsschalter CA 7-10 31 04 082 xIx{ix

18 Minischiitz 31 04 068 |x|x|x}]%*

19 Schiitz B 9 31 04 057 |x|x|x|*

20 Schiitz B 12 31 04 058 |x|x|x fiir Tankheizung

21 Uberstromrelais 31.04 056 |x|x!Ix|=* '

22 Niveauregler (Druckschalter) 31 26 017 Ix|x]x gelb :

23 Kapillarrohrregler 31 25 015 |x|x|x|*| Thermostat 2100 1g.

24 Kapillarrohrregler 31 25 010 |x|x|x Thermostat 1800 1g.
, f.Kaltwasserausgl.”

0.P. | Schaltverz&gerer SV 1/40 31 13 047 |x|x}|x Verzdg. Anlauf







